
面会緩和についてのお知らせ 
 

新型コロナウイルス感染症の影響により、当院では長らく入院患者様

への病室面会を制限してまいりましたが、2024年7月 16日（火）より

さらに面会制限を緩和いたします。（日祝は面会できません） 

面会時間 月～土  14：00～16：00 

場所 各病室 

個室 15 分以内 多床室 10 分以内 

※面会の注意点 

・各病棟受付にて健康チェックに必要事項をご記入お願いいたします。 

(ご自身が体調不良･身近で感染症が発生している場合は面会できません) 

・面会ができる方は、原則家族（13歳以上）のみ 1日 2名まで。 

・面会許可証を必ずご持参ください。（忘れた場合は面会できません） 

・面会時にタイマーを使用し時間厳守をお願いします。 

・不織布マスクを必ずご持参の上、院内では終始マスク着用と手指消毒

をお願いいたします。 

・面会中は部屋の換気をさせていただきます。 

・面会中の飲食は禁止させていただきます。 

・ZOOM面会も引き続き予約にて可能です。 

 

上記を似て制限を緩和いたしますが、今後も感染状況により予告なく面会制限を設ける場合

がございます。引き続きご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。不明な場合はお問合

せください。 

2024.7.12 病院長 



 
 

 
 

・面会許可証を必ずご持参ください。 

※忘れた場合面会できません 

・各病棟にて健康チェックに必要事項をご記入 

お願いいたします。 

 (ご自身が体調不良･身近で感染症が発生している場合は面会できません) 

・面会ができる方は、原則家族（13歳以上）のみ 

1日 2名まで。 

・面会はタイマーを使用し時間厳守でお願いします。 

･不織布マスクを必ずご持参の上、院内では終始 

マスク着用と手指消毒をお願いいたします。 

・面会中は部屋の換気をさせていただきます。 

・面会中の飲食は禁止させていただきます。 

・ZOOM面会も引き続き予約で可能です。 
 

 

 

 

2024.7.12 病院長 

 

面 会 時 の 注 意 点 


